Rio de Janeiro , 13 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3302

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            4

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha
Código Identificador:0C419674

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ

PORTARIA Nº 009/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela legislação pertinente,

CONSIDERANDO o disposto no art.51 da Lei Federal nº 8666, de

21 de junho de 1993,

Resolve:
Art.1º - Revogar a portaria nº 007/2022 que designou a Comissão

Permanente de Licitação, a partir desta data.

Art. 2°- Ficam designados, para integrarem a Comissão Permanente
de Licitação pelo período de 12 meses, desta Casa de Leis, os

seguintes servidores:

I. LUIZ CLAUDIO MELO membro e Presidente da Comissão;
II. MATHEUS BRAGANÇA GONÇALVES membro e Secretário da

Comissão;

III. RÔMULO DA SILVA RODRIGUES membro.

Art. 3º - As decisões serão tomadas e as sessões públicas realizadas

pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 5º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Aperibé, 13 de janeiro de 2023.

LUIZ DA COSTA LIMA
Presidente

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:BC930C75

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 – PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que
às 10:00hs do dia 27 de janeiro de 2023, no Setor de Licitação, à Rua

Vereador Airton Leal Cardoso,1, Verdes Campos, Aperibé/RJ,

realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº

003/2023-PMA, tipo menor preço global, cujo objeto é a
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, COMPREENDENDO

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SISTEMA DE
GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS, PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE DIGITALIZAÇÃO DE

DOCUMENTOS, COMPREENDENDO A SEPARAÇÃO POR
TIPO DE DOCUMENTOS, ANALISE DE TEMPORALIDADE,

HIGIENIZAÇÃO E PREPARAÇÃO, RESTAURAÇÃO,

DIGITALIZAÇÃO, CONTROLE DE QUALIDADE E UPLOAD,

COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 HORAS PERÍODO
DIURNO, ORGANIZAÇÃO E CATALOGAÇÃO, SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO DE SOFTWARE DO TIPO SERVIÇO DE

CONFIGURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE

GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS (GED). O Edital

poderá ser retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no

Setor de Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com

permuta de 1 resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail:

licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 12 de janeiro de 2023.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:C1681AD1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3838/2023.  = CREDITO SUPLEMENTAR -

PREFEITURA.

Abre crédito adicional suplementar para o

Orçamento na Prefeitura Municipal de Duas Barras

no valor de R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais),

e altera o quadro de detalhamento da despesa.

O Prefeito Municipal de Duas Barras, no uso de suas atribuições e

tendo em vista a autorização contida na Lei nº 1.469/2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional suplementar, no montante de
R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais) , para reforço do Orçamento

da Prefeitura Municipal de Duas Barras, em conformidade com o Art.

8º da Lei nº 1.469/2022, de acordo com anexo único.

Art. 2º - O crédito de que se trata o artigo anterior será compensado
na forma do parágrafo 1º, incisos III, do Art. 43º da Lei Federal nº

4.320/64, de 17 de março de 1964, de acordo com o presente

Decreto.

Art. 3º - Em decorrência dos artigos 1º e 2º deste Decreto, fica
alterado o quadro de detalhamento de despesa de diversas unidades

orçamentárias.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se às disposições em contrário.

Duas Barras, 11 de Janeiro de 2023.

DR. FABRICIO LUIZ LIMA AYRES
Prefeito

Anexo Decreto

3838

Cod. Red.
Prog. Trabalho / Nat. Despesa / F.

Recurso
Anulação Suplementação

645
/2200.278120053.2011-3.3.90.39.00-

15000000
32.000,00

631
/2200.278120044.2123-3.3.90.36.00-

15000000
  32.000,00

TOTAL 32.000,00 32.000,00

DR. FABRICIO LUIZ LIMA AYRES
Prefeito

Publicado por:
Ubirajara Blanco Gomes

Código Identificador:117E474A

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023

PROTOCOLO GERAL N°: 052/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 0337/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 033/2022 - Menor Preço Por Item

OBJETO: Aquisição de pneus para atender os veículos da frota

municipal, no período de 12 (doze) meses após a publicação da

respectiva ARP, de acordo com as condições e especificações
contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de

Referência), partes integrantes deste Edital.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
CONTRATADA: SAD MANUTENÇÃO ELÉTRICA E

SERVIÇOS GERAIS LTDA-ME

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

EMPENHO Nº: 000009/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1400.0824400162.068-

3390.30.00-17040001.